
 
 

 

PORTARIA Nº. 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

Altera a Portaria de nº 05, de 10 de dezembro de 2021, 

que cria a Comissão Especial de Credenciamento, 

designa membros e confere atribuições. 

 

   

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Matina. 

 

 RESOLVE: 

  

ART. 1º - A Portaria de nº 05, de 10 de dezembro de 2021, passa a vigorar com as seguintes 

alterações: 

 

 “Art. 2º: ................................................................................................................. 

 

      1º - PRESIDENTE – EDSON MARQUES DE JESUS SILVA 

      2º - SECRETÁRIO – PATRICIA BONFIM VIEIRA ROCHA  

      3º - MEMBRO – GUILIA RIVELE SOUZA FAGUNDES 

 

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, especialmente a Portaria nº 05 de 10 de dezembro de 2021.  

 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Matina, Estado da Bahia, em 03 de janeiro 

de 2022. 

 

 

 

CHARLES JACSON FAGUNDES COSTA 

Sec. Municipal de Saúde 


